
: F*':
"V*fl'"..u[66p

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguariba
1§'ri{ fpóa

(.,
r-r

n

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 08010003/25 - CONTRATO Ne 20250481
- ORIGEM: Pregão Ne 2O25031OO1PERP- CONTRATANTET GABINETE DO
PREFEITO - CONTRATADA(O).....: LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA
OBJETO: aQUlSlçoeS DE EQUTPAMENToS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO GABIENTE DO PREFEITO
oo l,tutilcípro DE JAGUARIBARA/CE - VALOR TOTAL: R$ 28.542,00 (vinte e
oito mil, quinhentos e quarênta e dois reais) - PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2O25 Atividade O2O1.O4122OOO2.2.OO3 Gêstao e Manut. das Ativ.
do Gabinete do Prefeito , Classificaçáo econômica 4.4.90.52.OO
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4,9O.52.L2, no
valor de R$ 3.35O,0O, Exercício 2025 Atividadê O2O1..O4122OO02.2'0O3
Gestao e Manut. das Ativ, do Gabinete do Prefeito , Classificação
econômica 4.4.9O.52.OO Equipamentos e material permanente,
Subelemento 4,4.90.52,42, no valor de R$ 2.4OO,OO, Exercício 2O25
Atividade O2OL,O4L22OOO2.2.OO3 Gestao e Manut, das Ativ. do Gabinete
do Prefeito , Classificação econômica 4.4.90,52.OO Equipamentos e
material permanente, Subelemento 4,4,9O.52.33, no valor de R$ 2.600,O0,
Exercício 2025 Atividade O2O1.O4122OOO2,2,OO3 Gestao e Manut. das Ativ.
do Gabinete do Prefeito , Classificação econômica 4.4,9O.52.OO
Equipamentos ê matêrial permanente, Subelemento 4.4.9O.52.35, no
valor de R$ 19.8OO,oo, Exercício 2O25 Atividade O2O1.O4122OOO2,2.OO3
Gestao e Manut. das Ativ, do Gabinete do Prefeito , Classificaçâo
econômica 3,3.90.30.OO Material de consumo, Subelemento 3,3.90.30.17,
no valor de R$ 392,0o - VIGÊNCIA: 1.6 de junho de 2025 à 31 de dezembro
de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2O25

Centro Ad titlistrativo Porcino Maia

Av. Bezeno ile Menezes,3S0 -Centro- Jaguaribora - Cearó -CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

t .L ii'



p.i{EÍI 16

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
it,
EI DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

lnstiÍuido pela Lei Municipal de N.o 994/2018, de 26 de junho de 2A18 e regulanentado pelo Decreto 
^lN.o 320/2018, de 26 de julha de 2018.

o ç
a1

{

CONVOCA A 3' CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA CIDADE
DE JAGUARIBARA, NO AMBITO DA 6" CONFÉRÊNCIA
NACIONAL DAS CIDADES.

O PRÊFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no
uso das atribuiçôes, que he conferem os incisos lX e XVll, do al1.84,
da Lei Orgânica do Município - LOM, bem como atendendo os
procedimentos e recomendaçôes constantes na Poíaria MCID n" 175,
de 29 de fevereiro de 2024 e suas alterações, ê o Regimenlo lnterno da
Etapa Estaduâl aprovâdo pelo Conselho EstadLral das Cidades do
Ceará, mediante Resolução Normativa N" 0'Í/2025.

CoNSIDERANDO a polÍtica desenvolvida pelo
i!.sterio das Cidades, no sentido de que entes federativos promovam
a construção da Política de Desenvolvimento Urbana alravés das
discussóes e orienlações perscrutadas no âmbito das ConÍerências das
Cidades;

CONSIDERANDO promover um ambiente participativo
e democrático dê debate sobre a temática "Construindo a Política de
Desênvolvimento Urbano: cêminhos pêra cidades inclusivas,
denrocráticâs, sustentávêis e com lustiÇê social'l

DECRETA:
Art, 1". Fica corvocada a 3" Conferência Í\,4unicipal da

Cidâde de Jâguaribâra-Cê, etapa preparatória da 6" Cônfêrência
EstaduaJdas Crdades do Estado do Ceará e da 6u Coníerênciâ Nacionâl
das cidades a ser realizada no dia 27 de junho de 2025 das08:00ás
'16i30, no Plenário da Câmara lvlunicipal de Jaguarlbara, situado na
Avenida Bezerra de l\,4enezes, no230, Cenho, Jaguarlbara - Ceará. com
o tema "Conskuindo a Política de Oesenvolvimênto Urbano:
caminhos para cidadês inclusivas, democráticas, sustentávêis e
com jústiça social".

Aí.2'. A Coníerência integra a etapa municipal da 6u

ConÍerência Nacional das Cidades, considerando o disposto no
Roqimento lntenro da 6'' Conferêncla Nacional das Cidades, aprovado

. neio da Portaria I\,1C|D no 175, de 29 de Íevereiro de 2024 € suas
âtlrerações, e o Regimento lnterno da Etâpa Estâdual aprovado pelo
Conselhô Estadual das Cidades do Ceará, mediante Resoluçáo
Normativa No 01/2025.

Parágrafo único - lvedianle credenciamenlo, os
padicipantes da conÍerênciê municipal deverão sor identiÍicados por
segmento reprêsentando entidade devidamênte qualiícada.

Art, 4'. As despesês com a rcahzação dâ Conferência
[,4unicipal das Cidades correrão por conta dos recursos orçamentários
próprios da Prefeltura l\,4unicipal.

Art, 5." Este decreto entra êm vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições ern conlrário.

Registre-se. PLblique-se e Cumpra-se.

Pâço da Prefeitura lúLrnlcipal de Jaguaribara, 16 de junho de

JOSE NUNES DOS SANTOS FILHO
Prefeito t\,4unicipal

páBinâ I 1

Edição N." 1734

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADI\,4INISTRATIVO NÓ 11O2OOA1I25 -ARP NÔ 20250480
- ORIGETV: Pregão E etrôrico No 2025051401PERP- ORGÀO
GERENCIADOR: SECRET DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
- DEIENTOR DA ARP).....: JFX INDUSTRIA E SERVICOS LÍDA
OBJE_O: REG]STRO DE PREÇOS PARA A AOUISIÇÃO DE
CAI\4]SAS,BONES,PASTA FORVATO ENVELOPE E NECESSAIRE
PERSONALIZADAS PARA A I\4ANUTENÇÃO DAS AÇÕES/
ATIVIDADES DOS SERVIÇOS,PROGRAI\,44S E PROJETOS
SOCIOASSISTENCIAIS DENTRO DO FUNDO IVUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TAIS CO\,4O:BLOCO PSB(CRAS), CRIANÇA
FELIZ É IGDIPBF, JUNIO A SECRETARIA DO TRABALHO.
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIOADANIA DO I\4UNICÍPIO DE
JAGUARIBARfuCE NO N,4UNICíPIO,JUNTO A SECRETARIA DO
TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO I,4UNICIPIO
DE JAGUARIBARA/CE. -VALORTOTAL: R$ 103.794,90 (cento e três
mil, selecentos e novênla e qúatro reais e novenlâ centavos) -
VIGÊNCIA DA ARP| '16 de junho de2025 a 16 de junhode2026 -
DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO OE PREÇOS

PROCESSO ADt\,4tNtSIRATtVO No 2'1 0Í0001/25 - ARP No 20250482
- ORIGEÀl: Pregáo E etrónico \" 202504240'PERP- ORGÃO
GERENCIADOR1 SECRETARIA DA SAUDE . DETENTOR DA
ARP).....; J B N,4 DISTRIBUIDORA DE |\4ATERIAL HOSPITALAR LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENÍAL
AOUISICÁO DE ÀIATERIAL LABORAÍORIAL. HOSPITALAR E
FARI\,4AôOLÓGICO (IVED}CAI\4ENTOS) PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA,
POSTOS DE SAUDE. ATENÇÁO BASICA E PROGRAIVA SAÚDE DA
FAI.,IILIA DO I\,,lUN ICIPIO DE JAGUARIBARA.CE - VALOR TOTAL R$
2.616.070,99 (dois milhões, sejscentos e dezesseis miL e setentâ rêais
e noventa e nove centavos) -V|GÊNCIADAARP: '12 meses - DATA
DA ASSINATURA: 16 de junho de 2025

EXTRATO DE CONTRAÍO

lrrl

DECRETO Nó 726 /2025, DE 16 DE JUNHO DE 2025.

An.3'. As Conferências l\,4unicipais seráo públicas ê
acessÍveis a todos os cidadãos, devendo ser rêspeitado o Regimento
da respectiva Conferência N/unicipal,

2025.

JaguaribaÍa-CeaÍá, sêguhda-Íeirâ, l6 de iunho de 2025

PROCESSO AOMINISTRATIVO N" O8O1OOO3/25 . CONTRATO N"
20250481 . oRIGEM: Pregào N" 202503100íPERP-
CONTRATANTE: GABINETE Do PREFÉ|TO . CONTRATADA(O).....:
LUNATEL INFORMÁ.TICA PAPELARIA LTDA OBJETOi
AQUISIÇOES DE EOUIPAMENTOS E I\4ATERIAL PERMANENTE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO
GABIENTE OO PREFEITO DO I\IUNICíPIO DE JAGUARIBARÂJCE -
VALOR TOTALI R$ 28.542,00 (vintê e oito mil, quinhentos e
quarenta e dois reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: Exercicio
2025 Atividade 020í.041220002.2.003 Gêstao e Manut. das Ativ. do
cabinete do Prefeito , Classiíicação econômica 4.4.90.52.00
Equipamêntos e material permanentê, Subelêmento 4,4.90.52.'12,
no válor de R$ 3.350,00, Exercício 2025 Atividade
020'1.041220002.2.003 Gestao e Manut. das Aliv. do Gabinête
do Prefeito, ClassiÍicação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos
e material permanêhte, Subelêmênto 4.4,90.52.42, no valor de R$
2,400,00, ExêrcÍcio 2025 Atividadê 0201,04í220002.2.003 Gestao e
Manut. das Ativ, do Gabihete do Prêfêito , Classificação
êconômica 4.4.90,52,00 Equipamêntos e material pernanênte,
Subelemento 4.4.90.52.33, no valor de R$ 2.600,00, Exercício 2025
Atividadê 020',.04í220002.2,003 Gestao e lllanut. das Ativ. do
Gabinête do Prêfêito , Classificação econômica 4.4.90.52.00
Équipamentos e material permanênte, Subelemento 4.4,90,52.35,
no valor de R$ 19.800,00, Exêrcício 2025 Atividade



êrN

PREFEITURA N/UNICIPAL DE JAGUARIBARA
ü
§ DIARIO OFICIAL DO MUNICIPI

o

lnstituÍdo pela Lei Municipal de N.'994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto 
^lN.o 320/2018, de 26 de julho de 2018.

0201.041220002.2.003 Gestao e Mahut, dâs Ativ. do Gabinete
do Píefeilo , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.17, no valor de R$ 3S2,00 -
VIGÊNCIA: 16 de junhode2025à 3í dodezembro de 2025 .OATA
DA ASSINATURA: 16 de juhho de 2025-

Portaria ho 062/2025

DÊSIGNÀCÃO DÊ FISCAL DE CONTRÂTO

Designa seruidor para acompanhar e Íiscalizar a execuçáo deste
contrato.

ContÍato no: 202504A1

' ' Processo: PREcÁo N" 202503í001PERP
!.-,êto contratual: AoulslÇÕES DE EoUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARTA DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBARA/CE

O(a) S(a)FRANCISCO SIVANEUDo PINHEIRo DOS SANTOS,
SECRETARIO, no uso dê suas atribuições legais, considerando o
disposto no aí,. 117 da Lel 14.133, de 10 de abrll de 2421, e a
celebraÇáo de Contrato enke a(o)GABINETE Do PREFEITO, como
CONTRATANTE ê ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO . ME
COMO CONTRATADA,

RESOLVE:

Ârt, 1o - Designar o servidor I\TIARCOS FELIPE DIOGENES DOS
SANTOS, l\IATRÍCULA 60614, pêrê acor.panhar e flscalizar a
execuçào do objeto conkatado.

Art. 2" - Determlnar que o Íiscal ora designado deverái

| - zelar pelo íel cumprimênto do conkato, anotando em registro próprio
todas as oconências à sua execução, determinândo o que íor
nôcêssário à regulêrzaÇáo das ía tês ou dos defeitos observados, e,

neter aos seus superiores, em ternpo hábil, as dêcisõês e as
prcvidências que ultrapassarêm â suâ competência, nos termos da lei;

ll - avaliar, continuamonte, a quêlidade dos serviÇos preslados e/ou
maleriais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao objeto do contralo, e durante o seu pêríodo de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das
pênalldades legalrnentê êstabêlêcidas;

lll atestar Íormalmenle, nos autos dos procêssos as notas fiscais
relativas aos serviços prestados e/ou aos mâtêr ais fornêcidos, antes
do encaminhamênto ao Financeiro para paganrento.

Art, 3o - Dê-se ciência ao sêrvidor designado e publique-se.

Art. 4" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Rêorstre-aê,

Publiquê-se,

C!mpl.a-se.

JAGUARIBARA - CE,16 de junho de 2025

FRANCISCO SIVANEUDO PINHEIRO DOS SANTOS

PROCESSO ADí\,lINISIRATIVO NO 21 O1 OOOl/25 - ARP NO 20250483
- ORIGEIV: Pregáo E.etrórico '\1" 2025042401PERP- ORGÃO
GERENC,ADOR: SECRETARIA DA SAUDE - DETENTOR DA
ARP)....: PANORA\.4A COI\.4ERClO DE PRODUTOS I\.IEDICOS E
FARI\IACÊUTICOS LTDA OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTLJRA E EVENTAL AQUISIÇÃO DE T,1AÍÉRIAL LABORAIORIAL,
HOSPITALAR E FARMACOLOGICO (I\,IEDICAMENTOS) PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL I\,4UNICIPAL SANTA
ROSA DE LIMA, POSTOS DE SAUDÉ, ATENçÂO BÁS1CA E
PROGRAI\,IA SAÚDE DA FAI!1ÍLIA DO I\IUNICIPIO DE
JAGUARIBARA-CE - VALORTOTAL: R$ 59.886,00 (cinquenta e nove
lniL, oitocentos e oitênta e seis reais) - VIGÉNCIA DA ARP: 12 meses
- DATA DA ASSINATURA| 16 de junho de 2025

Nomê Cargo
Diária

N'

Valor
tJnitário.

R$

Total-
R$

EDVANDO DE
LII\,IA [,4AIA

I\4otorista 0i 50 00 R$
50.00

R$

PORTARTA N" 390/2025

A Secretária do Trabalho ê Assistência Social. no uso de suas
atrbulções legãls, tendo em vista â Lei lvunlcipai n" 580/2005 e
29112120A5, combinadô com o Decreto 6' 32212018 de 06/08/20',8,
que disciplinou a concêssão de diárias, aluda dê custo no âmbito da
Sêcrelaria do Trabalho, Assistência Social e Cidadania. Resolve
autor zar o sêrv dor abaixo idêntiÍicado, para viajar a FORTALEZA.CE
no(s) dia{s) 1610612025 a SêrviÇo da Secrêtaria Municipal do
Trabalho, Assistência Social e Cidadania, para tratar dê assuntos
referentes a Secretariâ Municipâl do Trabalho, Assistência Social
e Cidadania , devendo a despesa correr à conta do orÇarnento vigente
da PreÍeitura ÍVunicipa dê JagLraribarâ.

Paço da Preíeitura N/unicipal de Jaguaribara, em 16 dejunho de 2025

Raimunda Diógenes Saldanha
Secretária do Trabalho e Assistência Social

SECRETARIA DE SAUDE
PORTARIA N" 2036/2025 ern 13 de Junho de 2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA
no uso de slras atribuiÇÕes que lhe são confêrldas peLa Le Orgânica do
t\,4un cípio - LOÀ/.

RESOLVE:
Art. 1'- Autoriza a despesa con] pagamento de diárias para o

sêrvidor muncipal abaixo relaconado, deslocaÊse para fora deste
município para lratar de assuntos de interesse desta lvlunicipalidade, na
forma abaixo descriminadai

NOME DO SERVIOOR Luiz Carlos
Guedes Junior

Pêixoto

CARGO/FUNÇÃO Motorista
SECRETARIA/SETOR Sêcretaria de Saúde
NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (ut!lA)
PERIODO 13i06/2025
ÀSSUNTO PaÍa dêslocaÍ-se para íora

desse município
(Fortaleza) em caso de

págrnâ | 2

Jaguaribara-Cêârá, segunda-fêira, í6 dê junho dê 2025 Ediçâo N.'1734

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS


